МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №175

УНАФЭ №175

БЕГИМ №175

« 3 » февраля 2023г.

О внесении изменений в существующие условия концессионного
соглашения «Реконструкция объекта «Зоопарк Нальчикский»,

находящегося в собственности Местной администрации городского
округа Нальчик» от 6 ноября 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», пунктом 3.5 ст. 13 Федерального закона от 21 июля
2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», пунктом 5 постанов-
ления Правительства РФ от 24 апреля 2014 года №368 «Об утверждении
Правил предоставления антимонопольным органом согласия на изменение
условий концессионного соглашения» и согласием Управления Федеральной
антимонопольной службы по Кабардино-Балкарской Республике от 10 янва-
ря 2023 года №07/35 Местная администрация городского округа Нальчик
п о с т а н о в л я е т:

1.Заключить с индивидуальным предпринимателем Забаковым
Залимом Хусеевичем дополнительное соглашение к концессионному согла-
шению «Реконструкция объекта «Зоопарк «Нальчикский», находящегося в
собственности Местной администрации городского округа Нальчик» от
6 ноября 2020 года, в связи с изменением обстоятельств, из которых стороны
исходили при заключении концессионного соглашения, согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2.МКУ «Департамент городского имущества и земельных отношений»
зарегистрировать в установленные законодательством сроки дополнительное
соглашение.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

http://admnalchik.ru/

2

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик -
руководителя Департамента финансов Н.М. Дугужеву.

Глава местной администрации
городского округа Нальчик

Т. Ахохов

3

Приложение
к постановлению Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 3 » февраля 2023 г. №175

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к концессионному соглашению «Реконструкция объекта «Зоопарк

«Нальчикский», находящегося в собственности Местной администрации
городского округа Нальчик» от 6 ноября 2020 года

г. Нальчик                                                         «_____»_____________2023 г.

Местная администрация городского округа Нальчик, в лице Главы
местной администрации городского округа Нальчик Ахохова Таймураза
Борисовича, действующего на основании Устава городского округа Нальчик,
утвержденного решением Совета местного самоуправления городского
округа Нальчик от 10 ноября 2021 года №28 «О назначении Главы местной
администрации городского округа Нальчик» и в соответствии с постановле-
нием Местной администрации городского округа Нальчик от 5 ноября
2020 года №2022 «О заключении концессионного соглашения «Реконструк-
ция объекта «Зоопарк Нальчикский», именуемое в дальнейшем «Концедент»,
с одной стороны, и индивидуальный предприниматель, Забаков Залим
Хусеевич, действующий на основании свидетельства о государственной
регистрации от 27 июля 2011 года серия 07 №001700780, ОГРНИП
311072520800016, именуемый в дальнейшем «Концессионер», с другой
стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона»,
заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1.Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4 начать реконструкцию объекта соглашения не позднее 1 сентября

2023 года, после внесения изменений в проектно-сметную документацию
«Реконструкция зданий и сооружений МКУ «Зоопарк «Нальчикский».

2.Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.11 концессионер осуществляет работы по реконструкции и модерни-

зации Объекта соглашения своими силами и (или) с привлечением организа-
ций, имеющих соответствующие свидетельства о допуске к осуществлению
видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капи-
тального строительства».

3.Пункт 8.2 изложить в следующей редакции:
«8.2 срок реконструкции в соответствии с проектно-сметной докумен-

тацией «Реконструкция зданий и сооружений МКУ «Зоопарк «Нальчикский»
объекта соглашения составляет не более 60 (шестидесяти) месяцев с даты
начала реконструкции (1 сентября 2023 года), за исключением случаев,
установленных пунктами 8.6 и 8.7».

4

4.В приложении №9 к Концессионному соглашению таблицу «Этапы
реконструкции объекта концессионного соглашения» изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему дополнительному соглаше-
нию.

5

Приложение к
дополнительному соглашению концессионного

соглашения «Реконструкция объекта
«Зоопарк «Нальчикский», находящегося

в собственности Местной администрации
городского округа Нальчик»

от 6 ноября 2020 года

Приложение № 9
к концессионному соглашению от 6 ноября 2020 года

Этапы работ по реконструкции объекта концессионного соглашения

№
п/п

Наименование Срок выполнения

1. Подготовительный период
1.1 Актуализация проектно-сметной документацией

«Реконструкция зданий и сооружений МКУ «Зоо-
парк «Нальчикский» и получение положительного
заключения государственной экспертизы

до 01.09.2023 г

1.2 Разборка существующих зданий и сооружений до 01.10.2025 г
1.3 Временные здания и сооружения  до 01.10.2025 г.

2. Основной период
2.1 Реконструкция хозяйственно-бытового корпуса 1 до 01.10.2025 г.
 Строительство торгово-входного корпуса до 01.04.2026 г.
 Строительство склада с холодильной камерой до 01.12.2026 г.
 Строительство наружных сетей электроснабжения и

связи
до 01.06.2027г.

 Строительство наружных сетей водоснабжения, во-
доотведения, газоснабжения

до 01.06.2027г.

 Благоустройство и озеленение территории до 01.06.2027г.
3.Ввод объекта в эксплуатацию до 01.09.2028 г.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №175
	УНАФЭ №175
	БЕГИМ №175